INDICAÇÃO

Solicitação  de  aduelas  para  construção  de
ponte sobre córrego afluente do Rio Bandeira
na Comunidade rural do Bandeira ll.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicito com urgência, o apoio de Vossa Excelência para a destinação de aduelas de concreto, a serem
utilizadas na construção de uma ponte sobre o córrego afluente do Rio Bandeira, localizado próximo
ao Parque Novo Mato Grosso, na comunidade rural do Bandeira II.
A referida estrutura é de extrema importância para o tráfego local, principalmente para garantir o
acesso seguro de moradores, estudantes e produtores rurais.
Ressaltamos que a execução desta obra antes do próximo período de chuvas é fundamental para evitar
alagamentos, isolamento de famílias e riscos à segurança da população.
Certo do vosso compromisso com as demandas da nossa comunidade.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de setembro de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380032003800340035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-19T08:55:43-0400